
Rio Grande do Sul , 07 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3713 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e 

de acordo com a Lei nº 2.999/2023, de 06 de dezembro de 2023: 

  

D E C R E T A 

  

Art. 1º - Abre um crédito especial no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 

mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias: 

05.01 SEC.MUN OBRAS VIACAO SERV. URBANOS 

ATIVIDADE: 154510113.2.016000 MANUTENÇAO, 

AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PUBLICOS; 

ELEMENTO DESPESA: 339045.000 - Subvenções 

Econômicas..........R$ 80.000,00(2383). 

Art. 2º - Para cobertura do crédito especial aberto no art. 4º, servirão 

os recursos no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) por redução 

nas seguintes dotações orçamentárias: 

09.01 ENCARGOS ESPECIAIS 

OPERAÇÃO ESPECIAL: 288460000.0.006000 PASSIVO 

ATUARIAL; 

ATIVIDADE: 3.1.91.13.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS.. 

R$ 80.000,00(319). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, em 06 de dezembro de 2023. 

Registre-se e Publique-se 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT   
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 

Secretária da Administração 

Publicado por: 
Fernanda Kunz Griebeler 

Código Identificador:F1D9C322 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

PROCESSO LICITATÓRIO N°121/2023 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 26/2023 
  

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. 

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS N°. 26/2023 NA MODALIDADE 

MENOR PREÇO POR ÍTEM, para contratação de empresa 

especializada para O FORNECIMENTO DE BRITA GRADUADA, 

RACHÃO E BRITA PARA TRAVAMENTO para a conclusão da 

base para pavimentação da Avenida Benjamin Bolsonello que está 

sendo feita em parceria com o governo do estado através do Programa 

Pavimentar para o dia 22/12/2023, às 09 h, em conformidade com as 

disposições da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Municipal n.º 703/2013 e, subsidiariamente a Lei Federal n.º 

8.666/1993, bem como as condições estabelecidas no Edital. Demais 

informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita na 

Av. Ataliba José de Lima, N°10 ou pelo fone (54) 3698 4195 ou 

98161-6445, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário 

das 8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

  

Capão Bonito do Sul, 05 de dezembro de 2023. 

  

JORGE LISBOA TOLEDO 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:D028D861 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO LICITATÓRIO 137/2023 

 

DISPENSA N° 79/2023 
  

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE DECORAÇÃO 

NATALINA PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO, ESFS, SEC. 

DE SAÚDE E CRAS. 

  

Favorecido: EMÍLIA HOME DECOR LTDA 

CNPJ: 02.015.447/0001-60 

Valor: R$ 22.621,72 
  

JORGE LISBOA TOLEDO 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:AFDD54F8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 470/2023 – EDITAL Nº 972/2023 

 

OBJETO: Aquisição de tatames e brinquedos para o Ament II, 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 

14h00min do dia 18.12.2023. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 08001151551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 05 de Dezembro de 2023. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:2AD6DF9F 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2023 – EDITAL Nº 971/2023 

 

O Município de Capão da Canoa torna público que no dia 26.12.2023 

às 14h00min receberá documentação e proposta para Contratação de 

empresa para realizar a reforma do assoalho do palco da Casa de 

Cultura através da Emenda Impositiva 24/2022. Demais 

informações e cópias dos documentos que fazem parte do processo 

administrativo poderão ser obtidas no sítio 

www.capaodacanoa.rs.gov.br ou pelo email 

licitacao@capaodacanoa.rs.gov.br (planilhas em Excel). 

  

Capão da Canoa, 05 de Dezembro de 2023. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito   

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:5945438E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 471/2023 – EDITAL Nº 975/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e montagem de 

mobiliário planejado da cozinha e despensa da EMEF Cícero da 

Silva Brogni, através de emenda impositiva n° 89/2022, LIMITE 

PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

18.12.2023. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 08001151551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 05 de Dezembro de 2023. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 


